

Консолидированный бухгалтерский баланс группы компаний
за январь-март 2025 г.

Организация Общество с ограниченной ответственностью "ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ ПРОСТЫЕ РЕШЕНИЯ"
Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО
ИНН
по ОКОПФ
по ОКФС

92812728
278181110
12300
16

Организация Общество с ограниченной ответственностью "ПР-Лизинг.ру"
Единица измерения тыс. руб.

по ОКПО
ИНН
по ОКОПФ
по ОКФС

42684030
9703006098
12300
16

Пояснения	Наименование показателя	Код	ООО "ПР-ЛИЗИНГ"		ООО "ПР-ЛИЗИНГ.РУ"		ИТОГО		
			Баланс	Внутренние обороты	Баланс	Внутренние обороты	Баланс	Внутренние обороты	Чистые обороты
	АКТИВ								
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ								
	Гудвил	1105							
	Нематериальные активы	1110	1 558		225		1 783	0	1 783
	в том числе:								
	Приобретение нематериальных активов		1 558				1 558	0	1 558
	Нематериальные поисковые активы	1130					0	0	0
	Материальные поисковые активы	1140					0	0	0
	Основные средства	1150	15 325				15 325	0	15 325
	в том числе:								
	Основные средства, пригодные к использованию		15 325				15 325	0	15 325
	Инвестиционная недвижимость	1160	181 262				181 262	0	181 262
	в том числе:								
	Инвестиционная недвижимость		181 262				181 262	0	181 262
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	160 327		5 700		166 027	0	166 027
	Финансовые вложения	1170	439 355	90 000			439 355	90 000	349 355
	в том числе:								
	Паи и акции		90 000	90 000			90 000	90 000	0
	Предоставленные займы		349 355				349 355	0	349 355
	Отложенные налоговые активы	1180							
	Прочие внеоборотные активы	1190	5 902 658		74 063		5 976 721	0	5 976 721
	в том числе:								
	Авансы, выданные поставщикам на приобретение предметов лизинга		1 734 815		616		1 735 431	0	1 735 431
	Имущество, приобретенное для передачи в лизинг		366 200		4 466		370 666	0	370 666
	Чистые инвестиции в лизинг		3 801 643		68 981		3 870 624	0	3 870 624
	Итого по разделу I	1100	6 700 485	90 000	79 988	0	6 780 473	90 000	6 690 473
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ								
	Запасы	1210	4 758				4 758	0	4 758
	в том числе:								
	Сырье и материалы		15				15	0	15
	Товары		4 743				4 743	0	4 743
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220					0	0	0
	Дебиторская задолженность	1230	4 217 016	12 403	63 961	2 500	4 280 977	14 903	4 266 074
	в том числе:								
	Расчеты с покупателями и заказчиками		166 335	12 400	848		167 183	12 400	154 783
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		226 088		80		226 168	0	226 168
	Расчеты по налогам и сборам		6		8		14	0	14
	Расчеты по НДС, не отраженные на ЕНС		50 753		3		50 756	0	50 756
	Сальдо по ЕНС		2 159		1 434		3 593	0	3 593
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению		28		10		38	0	38
	Расчеты с персоналом по оплате труда		0				0	0	0
	Расчеты с подотчетными лицами		8				8	0	8
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		149 093	3	6 132	2 141	155 225	2 144	153 081
	Чистые инвестиции в лизинг		3 622 546		55 087		3 677 633	0	3 677 633
	Расчеты по финансовым вложениям				359	359	359	359	0
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240			194 988	194 988	194 988	194 988	0
	в том числе:								
	Предоставленные займы				71 500	71 500	71 500	71 500	0
	Ценные бумаги, обращающиеся на организованном рынке ценных бумаг				123 488	123 488	123 488	123 488	0
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	686 822		2 400		689 222	0	689 222
	в том числе:								
	Касса						0	0	0
	Расчетные счета		656 916		2 400		659 316	0	659 316
	Валютные счета		106				106	0	106
	Депозитные счета		29 800				29 800	0	29 800
	Прочие специальные счета						0	0	0
	Прочие оборотные активы	1260	27 501		550		28 051	0	28 051
	в том числе:								
	Расходы по страхованию		27 501				27 501	0	27 501
	Расходы будущих периодов				550		550	0	550
	Итого по разделу II	1200	4 936 097	12 403	261 899	197 488	5 197 996	209 891	4 988 105
	БАЛАНС	1600	11 636 582	102 403	341 887	197 488	11 978 469	299 891	11 678 578

Пояснения	Наименование показателя	Код	ООО "ПР-ЛИЗИНГ"		ООО "ПР-ЛИЗИНГ.РУ"		ИТОГО		
			Баланс	Внутренние обороты	Баланс	Внутренние обороты	Баланс	Внутренние обороты	Чистые обороты
	ПАССИВ								
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ								
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	1 050 000		200 000	90 000	1 250 000	90 000	1 160 000
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320					0	0	0
	Накопленная дооценка внеоборотных активов	1340	15 720		4 275		19 995	0	19 995
	в том числе:								
	Переоценка прочих внеоборотных активов		15 720		4 275		19 995	0	19 995
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	150 000				150 000	0	150 000
	Резервный капитал	1360					0	0	0
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	90 718		25 008		115 726	0	115 726
	Итого по разделу III	1300	1 306 438	0	229 283	90 000	1 535 721	90 000	1 445 721
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА								
	Заемные средства	1410	5 535 258	123 488	23 826		5 559 084	123 488	5 435 596
	в том числе:								
	Долгосрочные кредиты		3 469 417		23 826		3 493 243	0	3 493 243
	Долгосрочные займы						0	0	0
	Долгосрочные кредиты (в валюте)		2 685				2 685	0	2 685
	Долгосрочные займы (в валюте)						0	0	0
	Долгосрочные облигационные займы		2 063 156	123 488			2 063 156	123 488	1 939 668
	Отложенные налоговые обязательства	1420	105 054		12 356		117 410	0	117 410
	Оценочные обязательства	1430					0	0	0
	Прочие обязательства	1450					0	0	0
	Итого по разделу IV	1400	5 640 312	123 488	36 182	0	5 676 494	123 488	5 553 006
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА								
	Заемные средства	1510	3 983 090	74 000	26 383		4 009 473	74 000	3 935 473
	Краткосрочные кредиты		3 652 398		26 383		3 678 781	0	3 678 781
	Краткосрочные займы		271 500	71 500			271 500	71 500	200 000
	Краткосрочные кредиты (в валюте)		6 525				6 525	0	6 525
	Краткосрочные займы (в валюте)		0				0	0	0
	Проценты по займам и кредитам		36 409	2 141			36 409	2 141	34 268
	Накопленный купонный доход		16 258	359			16 258	359	15 899
	Кредиторская задолженность	1520	697 415		49 829	12 403	747 244	12 403	734 841
	в том числе:								
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками		100 949		12 353	12 400	113 302	12 400	100 902
	Расчеты с покупателями и заказчиками		585 745		1 766		587 511	0	587 511
	Расчеты по налогам и сборам		1 057		219		1 276	0	1 276
	Расчеты по НДС, не отраженные на ЕНС				1 360		1 360	0	1 360
	Сальдо по ЕНС						0	0	0
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению						0	0	0
	Расчеты с персоналом по оплате труда		5 085		141		5 226	0	5 226
	Расчеты с подотчетными лицами		2				2	0	2
	Расчеты с персоналом по прочим операциям						0	0	0
	Задолженность участникам (учредителям) по выплате доходов						0	0	0
	Расчеты с разными дебиторами и кредиторами		4 576		33 990	3	38 566	3	38 563
	Доходы, полученные в счет будущих периодов						0	0	0
	Целевое финансирование						0	0	0
	Обязательство по аренде	1520					0	0	0
	Доходы будущих периодов	1530					0	0	0
	Оценочные обязательства	1540	9 327		210		9 537	0	9 537
	в том числе:								
	Резервы предстоящих расходов		9 327				9 327	0	9 327
	Прочие краткосрочные обязательства	1550					0	0	0
	Итого по разделу V	1500	4 689 832	74 000	76 422	12 403	4 766 254	86 403	4 679 851
	БАЛАНС	1700	11 636 582	197 488	341 887	102 403	11 978 469	299 891	11 678 578

Генеральный директор

(наименование должности)

Фаткуллин Айрат Маратович

(расшифровка подписи)

25 апреля 2025 г.



ГЛАВНЫЙ
БУХГАЛТЕР
ЛЕЛЮХ Н.Г.

Лелюх Н.Г.

Консолидированный отчет о финансовых результатах группы компаний
за январь - март 2025 г.

Организация: ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛИЗИНГОВАЯ КОМПАНИЯ ПРОСТЫЕ РЕШЕНИЯ"
Единица измерения: тыс. руб.

по ОКПО
ИНН
по ОКОПФ
по ОКФС

92812728
278181110
12300
16

Организация: Общество с ограниченной ответственностью "ПР-Лизинг.ру"
Единица измерения: тыс. руб.

по ОКПО
ИНН
по ОКОПФ
по ОКФС

42684030
9703006098
12300
16

Пояснения	Наименование показателя	Код	ООО "ПР-ЛИЗИНГ"		ООО "ПР-ЛИЗИНГ.РУ"		ИТОГО		
			Отчет	Внутренние обороты	Отчет	Внутренние обороты	Отчет	Внутренние обороты	Чистые обороты
	Выручка	2110	506 148	0	20 087	0	526 235	0	526 235
	в том числе:								
	Процентный доход		440 921		8 613		449 534	0	449 534
	Облигации				10 613		10 613	0	10 613
	Коммиссионный доход		60 770		862		61 632	0	61 632
	Услуги		4 457				4 457	0	4 457
	Товары						0	0	0
	Себестоимость продаж	2120	-389 337	-6 504	-13 200		-402 537	-6 504	-396 033
	в том числе:								
	Амортизация		-9 520				-9 520	0	-9 520
	Облигации				-9 984		-9 984	0	-9 984
	Страхование имущества		-12 043		-309		-12 352	0	-12 352
	НКД по собственным ценным бумагам		-76 548	-6 504			-76 548	-6 504	-70 044
	Проценты к уплате		-290 958		-2 907		-293 865	0	-293 865
	Прочие расходы		-268				-268	0	-268
	Товары						0	0	0
	Валовая прибыль (убыток)	2100	116 811	-6 504	6 887	0	123 688	-6 504	130 202
	Коммерческие расходы	2210					0	0	0
	Управленческие расходы	2220	-93 918		-1 231		-95 149	0	-95 149
	в том числе:								
	Оплата труда		-37 644		-777		-38 421	0	-38 421
	Налоги с ФОТ		-9 216		-193		-9 409	0	-9 409
	Консультационные услуги		-32 493				-32 493	0	-32 493
	Аренда помещения		-2 163		-70		-2 233	0	-2 233
	Имущественные налоги		-1 751				-1 751	0	-1 751
	Программный продукт		-1 702				-1 702	0	-1 702
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	22 893	-6 504	5 656	0	28 549	-6 504	35 053
	Доходы от участия в других организациях	2310					0	0	0
	Проценты к получению	2320	35 664	0	6 516	6 504	42 180	6 504	35 676
	в том числе:								
	Проценты по предоставленным займам		29 312		2 419	2 419	31 731	2 419	29 312
	Проценты по депозитам		6 352		12		6 364	0	6 364
	НКД по корпоративным ценным бумагам				4 085	4 085	4 085	4 085	0
	Проценты к уплате	2330					0	0	0
	Прочие доходы	2340	60 346		4 554		64 900	0	64 900
	в том числе:								
	Восстановление резерва по ОКУ		19 448		190		19 638	0	19 638
	Восстановление резерва по сомнительной дебиторской задолженности		10 614				10 614	0	10 614
	Реализация иного имущества, прав требования, прочих работ и услуг		792				792	0	792
	Результаты инвентаризации						0	0	0
	Иная операционная деятельность						0	0	0
	Курсовые разницы		15 571				15 571	0	15 571
	Переоценка ценных бумаг				4 322				
	Прочие расходы	2350	-60 961		-978		-61 939	0	-61 939
	в том числе:								
	Резерв по ОКУ		-24 471		-106		-24 577	0	-24 577
	Переоценка ценных бумаг				-633		-633	0	-633
	Сдача имущества в аренду или субаренду						0	0	0
	Реализация и ликвидация внеоборотных активов						0	0	0
	Расходы от снижения стоимости активов						0	0	0
	Отчисления в оценочные резервы						0	0	0
	Резерв по сомнительной дебиторской задолженности		-15 264				-15 264	0	-15 264
	Комиссия за выдачу банковской гарантии		-2 719				-2 719	0	-2 719
	Комиссия за открытие кредитной линии		-4 773				-4 773	0	-4 773
	Расходы на услуги банков		-608		-61		-669	0	-669
	Реализация иного имущества, прав требования, прочих работ и услуг						0	0	0
	Результаты инвентаризации						0	0	0
	Иная операционная деятельность						0	0	0
	Курсовые разницы						0	0	0
	Прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности до налогообложения	2300	57 942	-6 504	15 748	6 504	73 690	0	73 690
	Налог на прибыль	2410	-14 527	0	-12 106	0	-26 633	0	-26 633
	в т.ч. текущий налог на прибыль	2411	-262		-1 486		-1 748	0	-1 748
	отложенный налог на прибыль	2412	-14 265		-10 620		-24 885	0	-24 885
	Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности (за вычетом относящегося к ней налога на прибыль организаций)	2420					0	0	0
	в том числе: Прибыль (убыток) от прекращаемой деятельности						0	0	0
	Налог на прибыль, относящийся к прекращаемой деятельности						0	0	0
	Прочее	2460					0	0	0
	Чистая прибыль (убыток)	2400	43 415	-6 504	3 642	6 504	47 057	0	47 057

Генеральный директор

Фаткуллин Айрат Маратович
(расшифровка подписи)

25 апреля 2025 г.

ОГРН 1110280040617
ИНН 6278181110
КПП 770301001

ГЛАВНЫЙ
БУХГАЛТЕР
ЛЕЛЮХ Н.Г.

Лелюх Н.Г.